## Dominica tertia aduentus.

demonis. Unus Augustinus defide ad Petrum. et extra de  
bere. ca. Firmissime. aut. Tene et nullatenus dubi  
tes oem hereticum vel scismaticum cum diabolo et an  
gelis eius eterni ignis incendio principalem nisi annifi  
ne vite fuerit catholicice incorporeum ecclesie. Secundum  
infideliter credentes discernet Christus et iudicat in modo viven  
di. Namque quod bene vivunt. sicut dei diligendo et per misericordiam  
accepimus. isti secernentur et iudicabuntur in processione Christi. Galatians. v. Qui Christi sunt carnem suam crucem.  
eius virtus et honor. Unde et Christus ait Iohannes. xviiij. Qui credo est proba dei audit. s. implredo ope eius maledicta.  
quod autem male vivunt segregabit eos Christus in processione dia  
boli. Unde talibus dicit Iohannes. ibidem. Vos ex parte dia  
boli estis et desideria vestrum vobis vultus facere. Et  
Psalms. Introitum in inferiora terra. s. in gehennam. tra  
dens in manus gladii. s. sententia Christi. quod sicut gladio di  
videt bonos a malis. processus vulpi erit. s. demon  
num quod callide vulpina fraudulenta decepterunt illos  
Omnis miser per fortitudinem fuit diabolo et fugit in processione  
Christi vera penitentia agendo et bene vivendo ne pereas in  
iudicio. Tertio Christus inter benevolumens iudicat et  
discernit in modo finiedi. Nam Lypanus de peccatis. i. j. c.  
Nullus quod coram dicitur sic. Qualiter te iuuenit dominus cum vo  
cat. s. pro morte; taliter pater et iudicat. Unde quem iuuenit  
bene pseuerasse et finiuisse iudicat in processu dei. iuxta  
illud Mathew. xxvij. Qui pseuerauerunt vos in fine  
vite salvo eritis. Et contra regula generalis. quod male  
vivit male finitur. et sic cum diabolo peribit. Item  
Abraham in symbolo. Qui bona egerunt. s. pseue  
rando ibunt in vita eterna. quod vero mala egerunt ibunt  
in ignem eternum et ceterum. Quarto Christus quod ad singulos  
discernit iudicando bonos et malos in modo retrahendo  
benedicti. Psalmus. Duo hec audiui quod prius dei est et tibi  
domine misericordia. quod tu reddis vinculorum filium ope  
ra sua. Dicitur; pietas dei est. ad puniendum malos filium  
singula demerita. Dicitur; et misericordia. s. ad pre  
miandum bonos super merita. Proinde charissimi  
consideremus quod Christus iudex sedet in celo iudicium ce  
lebrando quotidie super capita nostrorum decernendo nos  
vel puniri vel premari summa quotidiana merita bono  
rum operum malorum et peccatorum demerita. Sed bene quod  
multi homines nolunt curare de his. uno ridendo trufan  
do et epulando currunt ad infernum. Et tales  
audiuntur terribilem exemplum quod iustus iudicatur Christus  
etiam in mundo patet. dat homini in processione et praeitem  
diaboli. Gregorius. pp. iij. li. dyal. scribit. quod vir quod  
datus fuit diuines sed virtus plena et carnis voluptati  
bus dedit ac avaricie intemperie. cuius malis dominus  
finem facere decernens corporali molestia pressuram ad  
extremum. proinquit apud videlicet oculis nigerrimos  
et tetros spumas coram se astare ut rapient eum ad infernum  
nunquamque per seipsum ad locum inferni coacte. s. et iuste quod  
est etiam eis in pena. Sicut latro inde qui duces ad  
patibulum scilicet mouet. quod plus vult ire pedibus  
ad patibulum quam illuc trahi. vel in via plausus affligi.  
Hec Richarius. Nam et ego vidi quemdam adiudicatum  
morti vehementer supplicasse ne traheretur ad locum  
cum per caudas equorum et libens illuc per se pedestram  
Uerumque perterriti. Tertia quod oritur ex dictis  
de conductione angelorum. quod scriptura dicit quod  
portantur ab angelis. iuxta illud Luc. xv. omnes  
tuo lazaro quod portat est ab angelis in sinu obrae.  
Rude filius enim eudez Richarius. ibidem. quod illa portatio

bat; sed vndeque demones adesse videbant. et sic con  
strictus nimis infelix demones vocibus magnis idu  
cias perentes usque mane ait ei et euissa. O et tu pec  
cator time tibi similia. Nam ut dicit Lathus. Felix  
quem aliena picula faciunt cautum. et sic post.

Dicitur circa secundum mysterium de accessu ait ad  
iudicium mortis aliquod questiones occurserunt. Prima  
questiones est de adductioe ad iudicium; vices quod adducunt  
aiam in hora mortis ad iudicium. Ad quod dicendum  
quod non est omnino certum. Unde in epistola Lyrilli ad Augustinum.  
Unde illos trius quod resuscitati fuerant per beatum Hieronymum  
nomen merita recognoscuntur a Lyrillo quod sibi acciderat  
post mortem; inquit cetera dixit sic. Mea in qua aia dis  
soluta a corpore subito in ictu oculi fuit an dei iudicis  
presentia deportata; sed a quodlibet quo non cognoscitur.  
Nec mirum nam nunc carnis mole aggrauoruntur  
aut erat aia sine carne. Hoc ibi. Nam filius Richarius  
sicut istra dicitur. Aia separata cum assimilate angelus  
in processu existendo potest per suam naturalem moue  
re de loco ad locum. et sic potest per se ire ad locum iudicij.  
Et ut constat tenet angelus eam associabitur et sic ducetur.

Ergo secunda questione de translatioe ad locum deputa  
tum est. quod aia iudicata transferretur ad locum sibi deput  
atum. Ad hoc rursum est filius eundem Richarius. super. iiiij. dis  
sertationem. quod sicut angelus in se et etiam in assumento corpore processu  
mouere de loco ad locum et transire bininde; cum sit  
alicubi diffinitive; sic etiam aia separata angelis ass  
imilata in processu existendo quis habeat imperfectio  
rem per se essendi modum quam angelus; cum sit alicubi dif  
finitive potest se mouere de loco ad locum et transire.  
Et hanc inquit potentiam mouendi accepisse videtur a  
creatore. Nam ait recedentes a corpore in charitateque  
nil secundum portat purgabile sciuntur. s. sententia lata quod  
voluntas dei est quod statim ad celum empyreum transfe  
rantur. Lumenque scientia se mouere posse et velint. quod re  
verberetur locum illum desiderant. probabile est quod ad locum se  
ipsas mouantur qui quis ab angelis associetur ut infra  
patebit. Ait autem recedentes a corpore secundum por  
tantes aliquid purgabile sciuntur quod voluntas dei est  
et scientia lata ut ad locum purgatorium transferantur.  
cum ergo hoc sciatur et possint et velint eo quod iusticie diuini  
ne sunt obedientes videbantur ad illum locum moueantur  
se. qui quis illuc associetur a bonis angelis. Ecce dicitur Bonaventura. comitatus etiam malis angelis quod de  
penitus ait et letantur qui quis mil in eis possit videantur.  
denique animi recedentes a corpore in processu mortalium  
mouent seipsum ad locum inferni coacte. s. et iuste quod  
est etiam eis in pena. Sicut latro inde qui duces ad  
patibulum scilicet mouet. quod plus vult ire pedibus  
ad patibulum quam illuc trahi. vel in via plausus affligi.  
Hec Richarius. Nam et ego vidi quemdam adiudicatum  
morti vehementer supplicasse ne traheretur ad locum  
cum per caudas equorum et libens illuc per se pedestram  
Uerumque perterriti. Tertia quod oritur ex dictis  
de conductione angelorum. quod scriptura dicit quod  
portantur ab angelis. iuxta illud Luc. xv. omnes  
tuo lazaro quod portat est ab angelis in sinu obrae.  
Rude filius enim eudez Richarius. ibidem. quod illa portatio